令和６年９月１７日

一般社団法人 岡山ビルメンテナンス協会

会 員  各 位

                   一般社団法人 岡山ビルメンテナンス協会

                   会長兼労働安全委員長   小 川 昌 作

                                 (公印省略)

令和６年度労働安全衛生大会並びに研修会の開催について（ご案内）

拝啓 時下 益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。

平素は、本協会の運営に対しまして格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申

 しあげます。

さて、当協会におきましては、労災保険収支率改善に向けまして毎年「労働

 安全衛生大会」を開催致しております。

本大会は、岡山労働局及び岡山県に後援を賜り、行政一体となった開催を計

画致しましたので、業務ご多用とは存じますが貴社代表者・現場責任者並びに

下請け業者のご出席を是非賜りますようご案内申しあげます。

なお、準備の都合がありますので、１０月１７日（木）【期限厳守】までに参

加申込書（別紙）によりＦＡＸ（一般社団法人岡山ビルメンテナンス協会宛）で

ご回答くださいますようよろしくお願致します。

                                   敬具

記

１．開催年月日  令和６年１１月１３日（水）１０時４５分～１５時１５分

２．開 催 場 所  岡山市北区春日町５－６

          岡山市勤労者福祉センター４階会議室（別紙地図あり）

３．開 催 要 領   別紙

４．受 講 費 用  無料（昼食は準備致します）

５．参加申込書   別紙

６．報 告 期 日  令和６年１０月１７日（木）【期限厳守】

以上

令和６年度岡山ビルメンテナンス協会労働安全衛生大会開催要領

１  主催

一般社団法人岡山ビルメンテナンス協会

２  後援

岡山労働局

岡山県

３ 開催日時

令和６年１１月１３日（水） 午前１０時４５分～午後３時１５分

４ 開催場所（場所が変わっておりますのでご注意ください）

岡山市勤労者福祉センター４階会議室 （別紙地図あり）

岡山市北区春日町５－６（電話）086-233-8311

５ 参集範囲及び参加予定人数

  企業代表者・現場責任者（会員及び県知事登録１号・同８号業者） 約７０名

６ 受講料

  無料（昼食をご用意致します）

７ 開催内容

10:55～

 （１）労働災害防止について（岡山労働局）

12:00

 〈昼 食〉

13:00～15:15

（２）研   修

   13:00～14:30

    １）労災事故の具体的な防止について

  （講師）横溝労働安全コンサルタント事務所

横溝 浩

    14:45～15:15

 ２）労働安全衛生大会の各社の取り組みについて（事例発表）

     2社（㈱日建・㈱太平ビルサービス）

15:15

８ 閉 会